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Zprávy z České
Co se děje v komunitním centru? 

Komunitní centrum utěšeně rozjíždí své aktivity. Je milé, že mezi prvními si v něm 
našli stálé zázemí naši nejmladší a nejstarší občané – maminky s nejmenšími dětmi 
a senioři z KLASu. Otvírá se však řada možností i pro všechny ostatní. Jana Šťastná 
nás v tomto čísle zpravodaje informuje, co už se podařilo a co se chystá. Budeme rádi, 
když se připojíte se svými podněty i vy!   

Komunitní centrum bylo také zařazeno do soutěže „Náš evropský projekt“ pro rok 
2023. Hlasování o vítězi probíhá na facebookové stránce „Evropská komise v ČR“ 
a účastnit se ho může každý z vás, první tři místa budou oceněna peněžitým darem 
a pracovním zájezdem do evropských institucí v Bruselu pro jednu osobu. Hlasovat se 
může do 11. května.

 Zprávy od koordinátorky Jany Šťastné:
V poslední době se nám podařilo v komunitním centru zorganizovat akce pro ženy, 

děti, učitele i veřejnost. Tvořivé šití s dětmi i ženami, děti se bavily a samy si ušily 
textilní košíky, klíčenky, obaly na knihy a batůžky. Těšíme se, co vytvoříme příště! 
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V případě zájmu plánujeme příští školní rok nabídnout tuto aktivitu pravidelně 1 x za 
14 dní, kombinovanou 1x za 14 dní s hraním deskových her.

Koncem března proběhla skvělá ochutnávka suši z kuřimské SUSHIMI společně 
s autorským čtením „Duhových příběhů“ MUDr. Taťjany Horké. Podařilo se nám do 
centra přilákat učitele z okolních škol na výbornou přednášku Mgr. Zuzky Bořilové 
o krizových situacích v rodinách a jejich řešení a pěstounství. Inspirativní učitel Lukáš 
Javorek nám ukázal, jak kreativně využívat v hodinách výuky mobily, tablety i inter-
net. 

Plánujeme začít v komunitním centru s pravidelným doučováním dětí, přípravou 
na zkoušky na střední školy. Budeme pořádat workshopy pro učitele z okolních škol. 
Chceme dále podpořit aktivity seniorů a pečujících osob.

Baví nás i jednorázové akce, jako byla ochutnávka suši, portugalských specialit. 
Rádi bychom uspořádali kulturní akce – čtení, besedy a další. Na podzim proběhne 
ochutnávku speciálních rumů a jiné zážitkové akce. Viděli jste film Il Boemo? Chtěli 
byste zažít besedu s držitelkou dvou Českých lvů za maskérství a dozvědět se zákulisní 
informace z natáčení filmů? Sledujte web a FB Komunitního centra!

Máte zájem se účastnit nebo nám pomoci s organizací akcí? Hledáme dobrovolníky 
pro tyto i další činnosti v našem kulturním centru. Ozvěte se nám na ceskakc@gmail.
com, nebo 607 170 464, Jana Šťastná nebo se za námi v pondělí 9.00 – 15.30 hod za-
stavte osobně. Vítáme každý zajímavý nápad či aktivitu.

Aktuální pozvánky komunitního centra:
Chystáme pro vás besedu s neziskovou organizací „Chytrá péče“ a Mgr. Taťjanou 

Sojkovou v Komunitním centru. Beseda proběhne 24. 4. 2023 od 16.00 hod. Chytrá 
péče vám představí svoje služby pro seniory, Taťjana Sojková – vedoucí OSPODu 
Kuřim vám zodpoví vaše otázky k tématům sociálního poradenství v oblasti čerpání 
sociálních dávek a podmínky obsazování pobytových zařízení pro seniory, odlehčova-
cí služby a možnosti pomoci při péči o blízké osoby.

Chtěli bychom Vám přiblížit služby neziskové organizace, která se specializuje na 
pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením. Klientům bezplatně poskytuje-
me odborné sociální poradenství a sociální rehabilitaci. Abyste si uměli lépe předsta-
vit, o čem tyto služby jsou, máme pro Vás příběh jedné klientky.

„Od Chytré péče využívám službu SOS tlačítko a díky jejich operátorům jsem se 
dozvěděla o nových službách odborného sociálního poradenství a sociální rehabilita-
ce. Rozhodla jsem se jim zavolat na jejich bezplatnou linku 800 400 410 a byla jsem 
vyzvána, abych krátce popsala svoji životní situaci – co mě trápí a s čím bych potřebo-
vala pomoci. Následně jsme se domluvili na osobním setkání. Při tomto setkání mi nej-
prve bylo vysvětleno, s čím vším mi mohou pomoci a jaké konkrétní služby mohu vy-



3



4

užívat. Následně jsem se jim svěřila, že se mi zvýšily výdaje spojené s bydlením a péčí 
o sebe samu. Pracovníci se mě dotazovali na věci spojené s mojí finanční a zdravotní 
situací a díky tomu zjistili, že si můžu zažádat o příspěvek na bydlení, který pokryje 
zvýšené náklady. Co se týče mého zdraví, sdělila jsem jim, že momentálně pobírám 
příspěvek na péči v prvním stupni, ale dle jejich slov a usouzení došli k závěru, že 
příspěvek pro první stupeň již není odpovídající, a doporučili mi žádost o změnu výše 
přiznaného příspěvku na péči z důvodu zhoršeného fyzického stavu a pohyblivosti. 
Následně mi předali všechny potřebné formuláře a pomohli mi s jejich vyplněním. 
Dalším krokem pro mě byla návštěva lékaře a úřadu, což ale nebyl žádný problém, 
jelikož jsem opět mohla využít jejich službu a k lékaři i na úřad jsem šla za jejich do-
provodu a byli mi oporou při vyřizování těchto úředních záležitostí. Také jsem se jim 
svěřila s tím, že mám problém s pohyblivostí, obzvláště v koupelně a na toaletě, kde 
občas upadnu a přivodím si zranění. V rámci sociální rehabilitace mi pomohli pořídit 
madla do koupelny a na toaletu a ukázali mi, jakým způsobem je používat. Díky tomu 
se již můžu bezpečně a snadno pohybovat v těchto prostorech a nehrozí mi nebezpečí. 
Po nějaké době mi přišlo vyrozumění, že mi byl schválen příspěvek na bydlení, který 
pokryje část nákladů spojených s bydlením, a nemusím se dále trápit tím, že bych při-
šla o střechu nad hlavou. Také mi byl zvýšen stupeň příspěvku na péči a díky tomu si 
mohu dovolit lepší zdravotní služby, pomůcky a léky.“
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Příměstský tábor pro děti 
Mají vaše děti rády tvoření, šití a kreativní činnost? Máme pro vás v Komunitním 

centru připravený příměstský tábor. Pro děti bude zajištěno celodenní jídlo i veškerý 
materiál na šití a tvoření. V  dopoledních hodinách budeme tvořit, odpoledne bude 
věnováno venkovním hrám. Jeden den bude celodenní výlet. Těšíme se na vaše děti 
a společné léto.

Jana a Zdena
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Naši malí rošťáci si s  radostí užívají 
prostor klubovny komunitního centra. 
Kromě řádění s hračkami jsme společ-
ně zvládli i něco hezkého vyrobit.

Těšíme se na další pondělní odpoled-
ne od 15 hod. v klubovně.

Zdenka Adamu
kontakt: 773 28 93 28

Setkávání maminek v komunitním centru
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V neděli             
30. 4. 2023 
od 18.00 hod.  
na hřišti u Améby. 

        Pro dospělé je        
připraveno pivo                          

a  pro děti kofola. 

                                           
Železný šrot 

V sobotu 10. června 2023 
od 9.00 – 11.00 hod.  

 
se  uskuteční sběr kovového odpadu  

u Obecního úřadu Česká.  
                                                                                                         Obec Česká 
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Obec Česká Vás srdečně zve 

 
v sobotu 27. května 2023 v 15 hodin                                                   

do Obecní sokolovny v České na 

   LEGENDY TRADIČNÍCH ŘEMESEL DĚTEM 
ukázky tradiční řemeslné výroby s dílničkami pro malé i velké: 
ukázka výroby skleněných figurek, bižuterní a korálková dílna, korálkové moře,                                    
vosková batika,       zdobení perníčků, drátování, paličkování, drhání a krosienka,                                           

ukázka výroby vitrážek, pletení košíků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘIJĎTE S NÁMI OSLAVIT DEN DĚTÍ 

Budeme opět opékat na ohni trdelníky nebo špekáčky. 
                                  Vstup zdarma. Materiály na dílničku 30,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
                                    
                                 
                               Vystoupí dětský pěvecký sbor Lelečky a Lelkováček 

                                  pod vedením Inky Pospíšilové 
 

                               Akce potrvá do 17.30 hod. 

Za podpory: 
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Zápis do Mateřské školy Česká  

na školní rok 2023/2024 
 

Prezenční forma: středa 3. května 2023 
(od 12.30 do 16.00hod.) 

Distanční forma: od 2. do 5. května 2023  
(lze odeslat pouze datovou schránkou, mailem s elektronicky 
uznávaným podpisem, poštou, do schránky MŠ v zalepené 
obálce, označené „ZÁPIS“.)       

Podrobnější informace včetně zápisných formulářů a kritérií pro přijímání dětí 
budou zveřejněny na http://msceska.cz/zapis-do-ms/ 
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INFORMACE K ZÁPISU DĚTÍ  
DO MŠ ČESKÁ  

NA ŠKOLNÍ ROK  2023 / 2024 
Vážení rodiče,  

v letošním roce proběhne zápis do MŠ následovně:  

1. Prezenční formou: středa 3. května 2023 od 12.30 – 16.00hod 
2. Distanční formou : od 2. – 5. května 2023  

Potřebné dokumenty k prezenčnímu zápisu  
- přihláška do MŠ  

- evidenční list dítěte s potvrzením od lékaře o řádném očkování dítěte 

- kopie rodného listu dítěte nebo originál k nahlédnutí 

- platný občanský průkaz zákonného zástupce 

Potřebné dokumenty k distančnímu zápisu  
- přihláška do MŠ  

- evidenční list dítěte s potvrzením o řádném očkování dítěte 

- kopie rodného listu dítěte 

Dokumenty lze odeslat pouze:  

- do datové schránky školy (df3ci8t) 

- emailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze odeslat prostý email!) 

- poštou  

- do schránky MŠ Česká (vstup od nové budovy MŠ) v zalepené obálce označené 
„ZÁPIS“ 

DOKUMENTY LZE ZASÍLAT V TERMÍNU OD 2. 5. DO 5. 5. 2023. 

Žádáme o pečlivé a čitelné vyplnění všech dokumentů, uvedení emailových a 
telefonických kontaktů.  
Po zkontrolování a zaevidování přihlášky Vám bude přiděleno /mailem zasláno 
registrační číslo, pod kterým bude zveřejněno Rozhodnutí o přijetí /nepřijetí 
dítěte.  

Zveřejnění Rozhodnutí proběhne v pondělí 2. 6. 2023 na webových stránkách 
MŠ Česká pod přidělenými registračními čísly.  

  

V České, dne:  13. 2. 2023 
Lenka Kohoutková, v.r. 

                                                                                             ředitelka školy  



Obec Česká a KLAS – Klub aktivních seniorů Česká
vás zve v rámci oslav Mezinárodního dne dětí na:

Trpasličí stezku s úkoly
Kdy: začátek v neděli 4. června 2023 od 14 – 16 hod.

Kde: u zadní brány Kovolitu u lesa Ostrá hora
(GPS: 49.2795150N, 16.5627389E), kde obdržíte hrací kartu

Kudy: stezka vede lesem a polem, bude značena fáborky,
od trpaslíků na ní najdete úkoly k vyřešení

Pro koho: pro všechny, kteří si chtějí užít hravého odpoledne,
zejména pro děti od 1 roku do 12 let,

(pra)rodiče mohou pomoci s plněním úkolů
Cíl: na hřišti u Améby, kde po odevzdání hrací karty

a správně vyplněné tajenky děti obdrží odměnu

Těší se na vás trpaslíci z Horky!
Stezka je dlouhá přibližně 3 km (čas 1,5 hod.), na stanovištích

není přítomný dozor. Vhodné pro terénní kočárky.
Akce se koná za každého počasí.

Po tomto datu bude stezka (již bez odměny) přístupná
do 30. 6. 2023

– ale nezapomeňte si s sebou vzít tužku a papír.
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Den Ponávky
se letos uskuteční 10. 6. 2023

Sraz bude netradičně až na Vranově, u penzionu Na Gruntě.
Odchod od samovýčepu je plánován na 9.45 hod. 

Na Vranov se můžete dopravit autobusem č. 41,
odjezd z České v 9.22 hod. ze zastávky Křižovatka

(9.20 Nádavky, 9.21 Hlavní) 
anebo si můžete udělat pěší procházku už tam,

sraz zájemců 8.30 hod. u hasičky v Lelekovicích,
povede Aleš Mikauš.

Cesta podél Ponávky však není pohodlná pro kočárky.

Z Vranova se půjde po Sedmiradostné cestě
(pro sport. kočárky sjízdná) do Lelekovic,

kde nás čeká slavnostní otevření Vyhlídky na Pasekách. 
Občerstvení zajištěno.

Vyhlídka na Pasekách, zatím jenom na papíře. Jak bude vypadat ve skutečnosti? 
Přijďte se přesvědčit 10. června na Den Ponávky



Obec Česká a KLAS – Klub aktivních seniorů pořádají

ve čtvrtek dne 15. června 2023 jednodenní zájezd
do Kutné hory a zámku Kačina

Program:
7,00 hod. odjezd od OÚ v České

10,00 hod. – 12,30 hod. prohlídka Kutné Hory s průvodcem
(Chrám svaté Barbory, okružní prohlídka města, Vlašský dvůr)

13,00 hod. – 14,30 hod.  oběd – restaurace 4 sestry.
Polední menu – polévka, kuřecí řízek, brambory – do Kč 200,–.
Při přihlášení na zájezd, prosím, nahlásit, zda máte zájem o polední menu. Oběd 
a pití si platí každý sám.

14,30 hod. odjezd z Kutné Hory na zámek Kačina.
Komentovaná prohlídka „Reprezentativní komnaty a knihovna“.
Prohlídka je ve dvou skupinách, v 15,00 a v 15,15 hod.
Dále bude časový prostor k prohlídce zámecké zahrady a návštěvy zámecké 
kavárny Kačina – EMPIR CAFE s výbornou kávou a zákusky.

17 hod. odjezd od zámku Kačina, dle počasí můžeme hodinu odjezdu upravit.

Přihlásit se můžete do 5. června 2023 na OÚ Česká, Česká č.p. 26 u paní 
Hlavničkové nebo u paní Šebrlové, Česká 124, tel. 728  407 200. Současně 
s přihlášením se vybírá částka – senioři 65+ platí 600,– Kč a ostatní platí 700,– 
Kč (v těchto částkách je zahrnuta 2,5 hod. prohlídka Kutné Hory s průvodcem, 
vstup do Chrámu sv. Barbory, vstup do Vlašského dvoru, vstupné do zámku 
Kačina a příspěvek na dopravu). Doplatek autobusu uhradí obec Česká.



Z aktivit KLASu



Dětský maškarní bál



Z fašankového veselí
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Sokol v Cinsendorfě a Velká válka
Při minulém vzpomínání na počátky Sokola v České (tehdy Cinsendorfě) 

jsme skončili u Velké války, která překazila hned první veřejné cvičení, chysta-
né v létě 1914 našimi sokoly na louce br. Baumanna u nádraží. Náhodou jsem 
při pátrání ve starém tisku zjistila, že to nemělo být první veřejné cvičení na 
tomto místě – evanovičtí sokolové využili louku už rok předtím, jak informují 
Lidové noviny z  r. 1913: Těl. jednota Sokol v  Evanovicích pořádá v  neděli 
31. srpna (za nepohody 7. září) veřejné cvičení na Cinsendorfě, bezprostředně 
u cinsendorfského nádraží. Takže jistou zkušenost s pořádáním takového pod-
niku už naši sokolové měli, coby členové evanovické jednoty s přípravou už 
tehdy určitě pomáhali. Teď se však jistě chtěli blýsknout sami, organizace už 
ležela na nich.

I další zachycená zpráva z Lidových novin informuje o aktivitách Sokola 
v Cinsendorfě ještě před vznikem samostatného odboru: V neděli 21. t. m. (mys-
lí se patrně prosinec 1913, noviny jsou z 11. 1. 1914) konala se v Cinzendorfě 
veřejná přednáška, kde na théma „Význam Sokolstva v národě“ promluvil br. 
Hiller, profesor z Brna. První tento krok, jež má býti základem nastávajícího 
odboru jednoty evanovické, vyzněl důstojně. Prostranný sál hostince p. Bau-
mana byl do posledního místečka naplněn posluchačstvem. Za členy přihlásilo 
se dosud 21 osob.  Jednota evanovická jako nejbližší má tu vhodné působiště. 
Nastávajícímu odboru dáváme do vínku přání, by zdárně působil ku cti své 
obce i veškerého Sokolstva.

Naši sokolové si přání působit ku cti své obce a veškerého Sokolstva vzali 
k srdci, jejich snažení ale přerušila na čtyři roky válka, první členská schůze 
po ní se konala 7. prosince 1918. Bylo třeba dát do pořádku hospodaření, 
vyrovnat účty. Zajímavá je v zápise ze schůze zmínka o proběhlém divadle: 

Evanovičtí sokolové. Na louce u cinsendorfského nádraží bylo v neděli 
31. srpna 1913 patrně možno spatřit nevídané tělocvičné kousky, soudě podle 

unikátních fotografií evanovických sokolů. Zachoval je pan Vlastimil Svída 
z Ivanovic, jehož pradědeček František Svída, starosta Sokola, sedí na snímku 

za krkem Josefu Pokorovi. Napravo visí Tomáš Novotný, nalevo Jan Böhm. 
Za poskytnutí snímku děkujeme majiteli a za zprostředkování Petru Saulovi.
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už 10. března 1918 uspořádala evanovická jednota ve prospěch našeho odboru 
divadelní představení (snad také u Baumannů?) a výtěžek 25,20 K mu teď 
předala. Evanovičtí za nás doplatili i dluh za bradla, s tím, že jim je v případě 
potřeby budeme půjčovat. 

Nejrychleji se obnovilo cvičení mládeže: už za války cvičili v létě žáci ven-
ku, za pomoci evanovických sester se rozjelo cvičení žákyň a dorostenek. Do-
spělým to trvalo déle, muži začali znovu cvičit v únoru 1919, patrně měli plno 
jiných starostí, i když… podle zaznamenané připomínky bratra Kosiny si mož-
ná prostě jen zvykli na pohodlnější zábavu: Bratr jednatel přeje si slova a žádá, 
by se bratři zdržovali od hraní karet a volili zábavy jiné např. pochodové cviče-
ní, kteréž při nastávajícím jaře mohou se vícekráte podnikat. Návrh přijat a br. 
náčelník pověřen sestavením pochodového cvičení co nejdřív. (zápis schůze 
1. března 1919) Možná dobrá inspirace i pro nás, „při nastávajícím jaře“!

Na schůzi 10. května 1919 byl založen ženský odbor Sokola v Cinsendorfě, 
a když už jsme uvedli v minulém čísle jména všech zakládajících bratří, jistě 
nebude na škodu uvést zde jmenovitě i sestry zakladatelky: 

Pavelková Leopoldina 
Foppová Marie 
Němcová Marie 
Vojtová Marie 
Němcová Emilie 
Bartošová Emilie 
Saulová Emilie 
Bartošová Karolína
Pětníková Natalie
Pavelková Aloisie
Holubíková Marie
Mertová Josefa
Drimlová Františka 
Sestrou náčelní zvolena Marie Foppová. 

Už v  roce 1919 zbudovali také sokolové své první vlastní cvičiště: hřiště 
v Horce. Kopalo se ručně, na náročnou práci si museli brzy najmout kopáče 
– platilo se 4 K za m3 vykopané zeminy. Přesto toho měli i dělníci p. Konopky 
po 100 m3 dost a práci musel dokončit za 250 K Mořic Chlup. Pozemek však 
nadále patřil městu Brnu, kterému se odváděl roční nájem 10 K 20 h. 
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První veřejné cvičení se zde za vel-
ké účasti odehrálo hned v létě 1919. 
Účastnili se ho nejen cvičenci z Cin-
sendorfu, své umění předvedli i soko-
lové z Evanovic, Lelekovic, Soběšic, 
Řečkovic, Králova Pole, Jehnic a Ina­
čovic. Všichni cvičili prostná, muži 
navíc na bradlech a hrazdě, skákali 
do výšky, ženy pro změnu předvedly 
cvičení s tyčemi, dorostenky s šerpa-
mi, žačky s kroužky... Celá obec sem 
přišla ve slavnostním průvodu přes 
zahradu pana Pokorného, kolem jeho 

vily pod hřištěm. Ten nejen svolil k průchodu, navíc zdarma věnoval na slav-
nost 200 ks uzenek. Vyhrávala kapela, pivo teklo proudem – není divu, že akce 
měla velký úspěch. 

Naše první sokolská náčelnice Marie Foppová v přední řadě zcela vpravo

Jedno z veřejných cvičení v Horce
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Hřiště v Horce (později Tyršův háj) sloužilo mnoha sportovním i slavnostním událos-
tem. Zde tzv. Dostaveníčko. V pozadí vila p. Pokorného, přes jehož zahradu kráčel 

z obce průvod při prvním veřejném cvičení na hřišti
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Vzkvétajícího poválečného života 
našeho Sokola se však nemohli účast-
nit všichni členové: někteří bratři byli 
stále ve vojenských službách, jiní se 
dosud nevrátili ze zajetí, někteří už si 
bohužel do Sokola zacvičit nepřišli ni-
kdy. 

Z 22 členů našeho odboru podepsa-
ných na zakládající listině z  r. 1914 
zaplatili za válku svým životem dva  
– Vilém Vojta (z č. 15) a Albert Bartoš 
(z č. 21). Ti šťastnější, kteří přežili, si 
vzali za své vybudovat jim (i dalším 
padlým v obci) důstojný pomník. Po-
zemek na něj, u stávajícího kříže, zís-
kali sokolové od obce hned v březnu 
1919, když přišli se záměrem zasadit 
tu „Lípu Svobody“. S tou se otálet ne-
muselo, a tak slavnostní vysazení bylo 
stanoveno na 13. dubna 1919. 

Na poslední navrátilce z  války se 
ale čekalo dva roky, pomník se proto 
začal budovat, až bylo jasné, kdo už 
se nevrátí. Kámen na něj obstarali sokolové v lomu na Opálence, postavením 
pověřili sochaře Černohlávka z Řečkovic. Nápis vymysleli sami: Těm, kterým 
nedopřálo násilí uzříti slunce svobody. Slavnostně byl odhalen 26. 5. 1921. 

Sokolského ducha ale válka neudusila, naopak, stal se hybnou silou při for-
mování armády legionářů, kteří se podle vzoru sokolů nazývali bratry, morálku 
utužovali sokolským cvičením, dle typického sokolského pozdravu Nazdar! je 
ve světě i poznávali... 

Sokolská obec v Cinsendorfě nadšeně vítala své navrátivší se bratry-legio-
náře, vzdělavatel Josef Brýdl připravil každému slavnostní řeč na uvítanou. Ti 
naoplátku svou kuráž a nadšení z legií přenesli do domácí sokolské organizace, 
která od roku 1920 přestala být pouhým odborem Evanovické jednoty a stala 
se jednotou samostatnou. Právě jejich rozhodnost měla patrně velký vliv na 
odhodlání našich sokolů postavit záhy vlastní sokolovnu. A o tom zase příště.

Daniela Hrušková

Původní pomník padlým ve Velké válce, 
který nechali zbudovat sokolové
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Uzávěrka dalšího čísla: 30. května 2023

Valná hromada konaná 9. ledna 1921, rok po ustanovení samostatné jednoty Sokola v Cinsendorfě.
Popis odpředu, vždy zleva: 
Dva sedící chlapci uprostřed: Vladimír Střítežský, Bohuslav Ondráček. 
První řada: František Fryc, Jindřich Chlup, Marie Slámová Mahelová, Slávka Jebáčková 
Kučerová, Jana Kolářová Bartošová, Marie Drimlová Milušková, Marie Čumová Hájková, 
Ludvík Střítežský, Ladislav Jebáček. 
Druhá řada: Božena Němcová Hemalová, Josef Brýdl, Vilém Bartoš, Antonín Syrovátka, Eduard 
Böhm, František Vojta z č. 29, František Kosina, Ferdinand Ondráček, František Vojta z č. 15, 
Alois Driml, Krista Váňová? 
Třetí řada: Ludvík Němec, Hubert Koláček, Štefa Čumová, Leopolda Pavelková Koláčková, 
Františka Krejčová Studená?, Jan Smisitel, Marie Foppová Kinclová, Adolf Kolář, Karla 
Bartošová, Natálie Pětníková, Josef Pavelka. 
Čtvrtá řada: Emil (Miloslav) Baumann, František Bartoš, Marie Němcová Maňásková, 
Vojtěch Váňa, Jan Chlup, Jaroslav Čuma, Eduard Vojta, Bohumil Bartoš, Josef Holubík, Marie 
Zanášková Kořísková, Antonie Němcová, Anna Němcová Pipečová, Božena Němcová Bartošová, 
Marie Němcová Michálková.  


